

ASKOLAN KUNNAN LUKION OPETUSSUUNNITELMAN HYVÄKSYMINE

SIVLTK § 4

Valmistelija: lukion rehtori Pekka Hurskainen ja sivistystoimenjohtaja Pirkko Hynninen.

Lukion opetussuunnitelman perusteet uudistus on osa lukiouudistusta. Hallitus päätti uudistamisesta huhtikuussa 2017. Uudistukseen sisältyvät lukiolain ja lukion toiminnallisuuden uudistaminen. Uusi lukiolaki (714/2018) hyväksyttiin kesällä 2018 ja uusi valtioneuvoston asetus lukiokoulutuksesta (810/2018) syksyllä 2018. Eduskunta päätti, että uusiin säädöksiin perustuvien opetussuunnitelmien mukainen opetus alkaa lukioissa elokuussa 2021.

Opetushallitus antoi määräyksen Lukion opetussuunnitelman perusteista 2019, jonka pohjalta koulutuksen järjestäjä päättää opetussuunnitelmasta. Perusteet antavat yhteisen pohjan paikallisesti laadittaville opetussuunnitelmille ja edistää opetuksen yhdenvertaista toteutumista koko maassa.

Lukion opetussuunnitelman perusteet 2019 edistää lukiolain mukaista lukiokoulutuksen tarkoitusta tukea opiskelijoiden kasvamista hyviksi, tasapainoisiksi ja sivistyneiksi ihmisiksi ja aktiivisiksi yhteiskunnan jäseniksi. Perusteiden mukainen lukiokoulutus antaa opiskelijoille valmiuksia jatkuvaan oppimiseen, itsensä kehittämiseen, elämänhallintaan ja vastuulliseen vaikuttamiseen.

Perusteissa määrätään laaja-alaisen osaamisen, oppiaineiden sekä muun lukiolaissa tarkoitetun opetuksen tavoitteet ja keskeiset sisällöt. Lisäksi siinä käsitellään paikallisen opetussuunnitelman laadintaa ja sisältöä, lukiokoulutuksen tehtävää ja arvoperustaa, opetuksen toteuttamista, opiskelijan ohjausta ja tukemista sekä opiskelijan oppimisen arviointia.

Olenneisimmat muutokset uudessa opetussuunnitelmassa ovat:

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet muodostavat oppiaineiden yhteiset tavoitteet,

Valtakunnalliset opinnot jäsenetään moduuleiksi, jotka toimivat raaka-aineina paikallisesti luotaville opintojaksoille,

Opintopisteinä määriteltävät opintojaksot voivat olla eri laajuisia ja eri oppiaineiden yhteisiä,

Nuorten lukiokoulutuksessa opiskellaan vähintään 150 opintopistettä nykyisen 75 kurssin sijaan,

Opinnot arvioidaan opintojaksoittain,

Opiskelijoille tarjotaan entistä kattavampaa ja pitkäkestoisempaa opinto-ohjausta sekä erityistä tukea sitä tarvitseville,

Yhteydet ympäröivään maailmaan, etenkin korkeakoulu-, kansainvälisyys-

sekä työelämä- ja yrittäjyysyhteistyö, painottuvat entistä enemmän.

Lukiokoulutuksen järjestäjän tulee lukiolain 12 §:n mukaisesti hyväksyä opetushallituksen määräyksestä lukion opetussuunnitelman perusteiden mukainen opetussuunnitelma. Koulutuksen järjestäjien tulee noudattaa määräystä 1.8.2021 lukien. Näiden lukion opetussuunnitelman perusteiden mukaan laadittu opetussuunnitelma otetaan käyttöön lukion aloittavilla opiskelijoilla 1.8.2021 lukien, ja käyttöönotto etenee vuosiluokka kerrallaan.

Askolan kunnan lukion opetussuunnitelma on esityslistan liitteenä.

Sivistyslautakunnan jäsenet saivat opetussuunnitelman tutustuttavaksi etukäteen 20.1.2021.

Askolan lukiossa on työstyetty uutta opetussuunnitelmaa yhteistyössä koko henkilöstön kanssa. Lukion opetussuunnitelmatyön (Lops) tueksi lukio haki ja sai 14 166 euroa valtion erityisavustusta lukiouudistuksen toimeenpanon tukemiseen 2019 nimellä on Yhteisöllisyyttä yhteisopettajuudella - LOPS-työ toimintakulttuurin kehittämisen välineenä.

Askolan lukion opetussuunnitelmatyö aloitettiin syksyllä 2019 keskustelulla yleisistä asioista mm. toimintakulttuuri ja arvopohja. Kirjoitustyö aloitettiin tammikuussa 2020, ja tätä työtä tehtiin prosessinomaisesti pitkin kalenterivuotta. Opetussuunnitelmatyö on tehty yhteistoiminnallisesti opettajien, opiskelijahuollon, opiskelijoiden ja huoltajien kanssa lukion yhteissuunnitteluajalla, Opetushallituksen hankkeen avustamana ja lukion virkaehtosopimuksen mukaisena koulutuspäivänä. Opiskelijanäkökulmaa on saatu mm. opiskelijahuoltoryhmän kokouksissa ja ylimääräisissä opetussuunnitelmaa koskevilla tapaamisilla opiskelijakunnan hallituksen ja tutoreiden kanssa. Huoltajat ovat osallistuneet työhön lukion vanhempainyhdistyksen kokouksissa yhdessä rehtorin kanssa. Yhteinen osuus saatiin viimeisteltyä tammikuussa 2021.

Lukion rehtori Pekka Hurskainen on kokouksessa asiantuntijana mukana.

Päätösehdotus (sivistystoimenjohtaja):

Sivistyslautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevan Askolan lukion opetussuunnitelman otettavaksi käyttöön 1.8.2021.

Päätös:

Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaan.

Merkitään pöytäkirjaan, että rehtori Pekka Hurskainen oli kokouksessa asiantuntijana tämän pykälän käsittelyn aikana klo 17.38-17.50.

Täytäntöönpano: Lukion rehtori

Lisätietoja: sivistystoimenjohtaja Pirkko Hynninen, puh. 040506 9547 tai
etunimi.sukunimi@askola.fi